
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 농정과

농정과 25,577,058 25,280,252 296,806

국 4,087,282 4,077,619 9,663

지 8,874,900 8,874,900 0

기 134,533 40,436 94,097

도 1,425,639 1,317,867 107,772

시 11,054,704 10,969,430 85,274

농업경쟁력강화 8,149,199 7,878,103 271,096

국 4,087,282 4,077,619 9,663

기 134,533 40,436 94,097

도 738,639 630,867 107,772

시 3,188,745 3,129,181 59,564

고품질쌀 생산 지원 1,970,673 1,994,673 △24,000

국 105,000 105,000 0

도 117,195 117,195 0

시 1,748,478 1,772,478 △24,000

맞춤형 비료지원 428,880 452,880 △24,000

402 민간자본이전 428,880 452,880 △24,000

02 민간대행사업비 428,880 452,880 △24,000

○맞춤형비료지원(농협협력사업)

428,880 452,880 △24,000경정 428,880,000원

실질적인 농가 소득보전 4,961,028 4,864,824 96,204

국 3,883,014 3,873,351 9,663

기 105,941 40,436 65,505

도 357,421 349,649 7,772

시 614,652 601,388 13,264

조건불리지역 직불제 100,071 140,824 △40,753

국 80,057 112,659 △32,602

도 4,003 5,633 △1,630

시 16,011 22,532 △6,521

301 일반보상금 100,071 140,824 △40,753

국 80,057 112,659 △32,602

도 4,003 5,633 △1,630

시 16,011 22,532 △6,521

11 기타보상금 100,071 140,824 △40,753

○조건불리지역직불제 보상금

100,071 140,824 △40,753경정 100,071,000원

국 80,057 112,659 △32,602

도 4,003 5,633 △1,630

시 16,011 22,532 △6,521

쌀소득보전직불제 3,151,750 3,131,300 20,450

국 3,151,750 3,131,300 20,450

301 일반보상금 3,151,750 3,131,300 20,450

국 3,151,750 3,131,300 20,450

11 기타보상금 3,151,750 3,131,300 20,450

○쌀소득직불제 직불금 3,151,750 3,131,300 20,450경정 3,151,750,000원

국 3,151,750 3,131,300 20,450



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농작물재해 보상지원 141,031 118,618 22,413

도 110,109 102,739 7,370

시 30,922 15,879 15,043

302 이주및재해보상금 102,385 95,935 6,450

도 98,515 95,935 2,580

시 3,870 0 3,870

02 민간인재해및복구활동보상금 102,385 95,935 6,450

○농작물(폭염) 피해복구비 지원

6,450 0 6,4506,450,000원*1식

도 2,580 0 2,580

시 3,870 0 3,870

307 민간이전 38,646 22,683 15,963

도 11,594 6,804 4,790

시 27,052 15,879 11,173

06 보험금 38,646 22,683 15,963

○농작물 재해보험 지원 27,096 19,458 7,638경정 27,096,000원

도 8,129 5,837 2,292

시 18,967 13,621 5,346

○농기계종합보험 지원 11,550 3,225 8,325경정 11,550,000원

도 3,465 967 2,498

시 8,085 2,258 5,827

농업용 면세유 구입비 지원사업 626,774 620,000 6,774

도 188,032 186,000 2,032

시 438,742 434,000 4,742

301 일반보상금 626,774 620,000 6,774

도 188,032 186,000 2,032

시 438,742 434,000 4,742

11 기타보상금 626,774 620,000 6,774

○농업용 면세유 구입비 지원

626,774 620,000 6,774경정 626,774,000원

도 188,032 186,000 2,032

시 438,742 434,000 4,742

밭 농업 직불제 651,207 629,392 21,815

국 651,207 629,392 21,815

301 일반보상금 637,874 616,059 21,815

국 637,874 616,059 21,815

11 기타보상금 637,874 616,059 21,815

○밭농업직불제 직불금 637,874 616,059 21,815경정 637,874,000원

국 637,874 616,059 21,815

피해보전직불제 76,855 11,350 65,505

기 76,855 11,350 65,505

301 일반보상금 65,505 0 65,505

기 65,505 0 65,505

11 기타보상금 65,505 0 65,505

○피해보전직불제 직불금 65,505 0 65,50565,505,000원*1식



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 65,505 0 65,505

농외소득원 확충 198,435 218,435 △20,000

국 51,268 51,268 0

도 10,820 10,820 0

시 136,347 156,347 △20,000

녹색농촌체험마을 사무장 지원 26,080 46,080 △20,000

301 일반보상금 26,080 46,080 △20,000

11 기타보상금 26,080 46,080 △20,000

○녹색농촌체험마을 사무장 지원

26,080 46,080 △20,000경정 26,080,000원

정예농업인 중점육성 279,101 288,801 △9,700

국 12,000 12,000 0

도 49,328 49,328 0

시 217,773 227,473 △9,700

농업정보 및 인프라구축 36,210 45,910 △9,700

301 일반보상금 28,910 38,610 △9,700

09 행사실비보상금 28,910 38,610 △9,700

○농업경영인 전국대회 참석 보상

9,000 14,400 △5,400

○여성농업인 강원도대회 참석 보상

5,150 9,450 △4,300

경정 9,000,000원

경정 5,150,000원

농촌복지 및 지역활성화 562,492 333,900 228,592

국 36,000 36,000 0

기 28,592 0 28,592

도 174,400 74,400 100,000

시 323,500 223,500 100,000

새농촌건설운동 도우수마을 지원 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조 200,000 0 200,000

○2016년 기업형 새농촌 우수마을 지원

200,000 0 200,000200,000,000원*1개마을

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

농지이용 관리지원 28,592 0 28,592

기 28,592 0 28,592

101 인건비 28,592 0 28,592

기 28,592 0 28,592

04 기간제근로자등보수 28,592 0 28,592

○농지이용관리지원(농지이용실태조사) 인건비(

사전사용) 28,592 0 28,59228,592,000원*1식

기 28,592 0 28,592



부서: 농정과

정책: 농업인프라 구축

단위: 농촌마을종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인프라 구축 16,678,536 16,678,536 0

지 8,874,900 8,874,900 0

도 687,000 687,000 0

시 7,116,636 7,116,636 0

농촌마을종합개발 11,103,605 11,103,605 0

지 7,772,000 7,772,000 0

시 3,331,605 3,331,605 0

치악산권역(소초면) 1,240,000 1,240,000 0

지 868,000 868,000 0

시 372,000 372,000 0

401 시설비및부대비 1,064,600 1,054,600 10,000

지 745,220 738,220 7,000

시 319,380 316,380 3,000

01 시설비 1,064,600 1,054,600 10,000

○치악산권역 권역단위종합정비사업

1,064,600 1,054,600 10,000경정 1,064,600,000원

지 745,220 738,220 7,000

시 319,380 316,380 3,000

403 자치단체등자본이전 120,000 130,000 △10,000

지 84,000 91,000 △7,000

시 36,000 39,000 △3,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 120,000 130,000 △10,000

○치악산권역 권역단위종합정비(지역역량강화사

업) 120,000 130,000 △10,000경정 120,000,000원

지 84,000 91,000 △7,000

시 36,000 39,000 △3,000

궁촌권역(문막읍) 1,344,000 1,344,000 0

지 941,000 941,000 0

시 403,000 403,000 0

401 시설비및부대비 812,026 731,000 81,026

지 568,669 512,400 56,269

시 243,357 218,600 24,757

01 시설비 812,026 724,000 88,026

○궁촌권역 권역단위 종합정비사업

812,026 724,000 88,026경정 812,026,000원

지 568,669 507,500 61,169

시 243,357 216,500 26,857

02 감리비 0 7,000 △7,000

○궁촌권역 권역단위종합정비사업 감리비

0 7,000 △7,000경정 0원

지 0 4,900 △4,900

시 0 2,100 △2,100

403 자치단체등자본이전 16,974 98,000 △81,026

지 11,831 68,100 △56,269

시 5,143 29,900 △24,757

02 공기관등에대한자본적대행사업비 16,974 98,000 △81,026



부서: 농정과

정책: 농업인프라 구축

단위: 농촌마을종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○궁촌권역 권역단위 종합정비사업(지역역량강

화사업) 16,974 98,000 △81,026경정 16,974,000원

지 11,831 68,100 △56,269

시 5,143 29,900 △24,757

귀래골권역(귀래면) 969,000 969,000 0

지 678,000 678,000 0

시 291,000 291,000 0

401 시설비및부대비 954,000 902,000 52,000

지 667,500 631,400 36,100

시 286,500 270,600 15,900

01 시설비 953,820 900,000 53,820

○귀래골권역 권역단위종합정비사업

953,820 900,000 53,820경정 953,820,000원

지 667,320 630,000 37,320

시 286,500 270,000 16,500

03 시설부대비 180 2,000 △1,820

○시설부대비 180 2,000 △1,820경정 180,000원

지 180 1,400 △1,220

시 0 600 △600

403 자치단체등자본이전 0 52,000 △52,000

지 0 36,100 △36,100

시 0 15,900 △15,900

02 공기관등에대한자본적대행사업비 0 52,000 △52,000

○귀래골권역 권역단위종합정비사업(지역역량강

화사업) 0 52,000 △52,000경정 0원

지 0 36,100 △36,100

시 0 15,900 △15,900

지역창의(경관)사업 1,632,035 1,632,035 0

지 1,142,000 1,142,000 0

시 490,035 490,035 0

401 시설비및부대비 730,000 623,035 106,965

지 510,876 436,000 74,876

시 219,124 187,035 32,089

01 시설비 730,000 623,035 106,965

○농촌마을지역경관조성(매지저수지 경관사업)

730,000 623,035 106,965경정 730,000,000원

지 510,876 436,000 74,876

시 219,124 187,035 32,089

403 자치단체등자본이전 902,035 1,009,000 △106,965

지 631,124 706,000 △74,876

시 270,911 303,000 △32,089

02 공기관등에대한자본적대행사업비 902,035 1,009,000 △106,965

○농촌마을지역경관조성(매지저수지 경관사업)

902,035 1,009,000 △106,965경정 902,035,000원

지 631,124 706,000 △74,876

시 270,911 303,000 △32,089

신림권역(신림면) 1,140,000 1,140,000 0



부서: 농정과

정책: 농업인프라 구축

단위: 농촌마을종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 798,000 798,000 0

시 342,000 342,000 0

401 시설비및부대비 1,091,083 1,091,083 0

지 763,758 763,758 0

시 327,325 327,325 0

01 시설비 1,080,083 1,079,083 1,000

○신림권역 권역단위종합정비사업

1,080,083 1,079,083 1,000경정 1,080,083,000원

지 756,058 755,358 700

시 324,025 323,725 300

03 시설부대비 1,000 2,000 △1,000

○시설부대비 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

지 700 1,400 △700

시 300 600 △300

재무활동 601,404 575,694 25,710

보전지출 101,404 75,694 25,710

보조금반환 101,404 75,694 25,710

802 반환금기타 101,404 75,694 25,710

01 국고보조금반환금 75,462 49,752 25,710

○1 국고보조금 사용잔액 34,148 8,438 25,710

▷2014년(이월) 쌀소득고정직불금

441 0 441

▷2015년 쌀소득고정직불금

22,584 0 22,584

▷2015년 쌀소득직불금 사업관리비

2,576 0 2,576

▷2015년 피해보전직불급(원예작물)

109 0 109

440,480원*1식

22,583,680원*1식

2,575,700원*1식

108,060원*1식


